« Dilecto in Christo lilio nostro Henrico
cardinali Portugalli;e.

PIUS PP. V.

« Dilectc fili noster, salutem et Apostolicam
benedictionem.

« Diebus ela[isis, quando misimus ad sere-
nissimum regem nepotem tuum

, (iro implo-
rando auxilio conlra immanissimiim nominis
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Cliristiani lioslcin Tiircarum tyrannnni, l.iidovi-

cum a Tiinihns ; ei (|noque decleramns iu man-

(latis, ut (lo matrimonio cum serenissima Mar-

garita, Glirislianissimi regis sororc, sermoncm
haberet ; (|n(i(l(|ue omnia cum tna reverendis-

ma dominatione conferret, ac cnm serenissima

ipsins avia reliquiscjue sangnine altiiienlibus.

Veruiu quia in litteris nostris ad ipsum screnis-

simum regem, nulla de contraliendo matrimo-

nio mentio lialjebatnr
;

jurc majostas sua

arbilrari potuit, rem non ita nobis cordi esse,

pront est, et ob commnnem Cliristiani populi

traiu|uillitatcm ac pacem, regnorum sua ma-
jcstatis bonum, ac in salutem ipsius regis se-

renissimi esse optamus. Idcirco volnimns ct

niandaviinus ipsi Ludovico, ut iterum ad eam-

dem majestalem redeat, et ea de re iterum

instel, litterasque manu nostra scriptas tradat,

prout et pra^sentes (luoqne reverendissimcc

dominationi tua? : ul in omnibns quae ea de re

ac de ferendis snppetiis exponet, ea percipiat,

perinde ac si nos coram exponeremus, eamqne
fidem ejus diclis adliibeat, |)prinde ac si ex ore

nostro prodirent. Servel Deus omni[)otens am-
plitudinem tuam incolumem in bonum Ecclesia'.

suae sancta3 ac prajcipue regnorum majestatis

suae serenissimae. Ex Urbe xxiii Augusti mdlxx ».

55. Lusitanus rex classem prxstare et matri-

monium inire abnuit. — Verum, quid tandem
tot Epislolis scriptis, et per Torrinm adbibitis

officiis effectum fuerit, a nullo magis quam ab

ejusdem Sebastiani litteris intelligi potest. Ad
l'ium ' quippe rescri|)sit:

« Sanctissime in Cbristo pater, ac beatissi-

me Domine.
" Per Ludovicum de Torres Sanctitatis tuai

litteras, oct. id. Augusii datas, accepi, quibus iis

res|)ondebas, (luas ad te illi dederam sexl. id.

.Junii, super eo, qnod a nie, ut in bellum contra

Turcas auxilium mitterem, posiulabas. Qua de

re nunc Ludovicus ipse beatitndinis tna; noniine

mecum est collocutus. Video e^juidem, beatis-

sime domine, planeque perspicio, quam sa|)ien-

ter ac pie mecum agat Sanclitas tna, nie per

litteras ac nuntios super ea re compellaiulo,

summa tnm universaj Cbrisliante reipublicte,

tum eliam regnorum ditionnmque mearum, et